



# **ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Липецкой области в сфере охраны окружающей среды и природопользования**

Принят Липецким областным  
Советом депутатов 22 сентября 2022 года

### **Статья 1**

Внести в Закон Липецкой области от 8 января 2003 года № 33-ОЗ «Об охране окружающей среды Липецкой области» (Липецкая газета, 2003, 21 января; 2005, 12 августа; 2007, 13 апреля; 2009, 15 июля; 2011, 14 января, 8 июня; 2012, 2 марта, 26 декабря; 2015, 3 апреля, 19 июня; 2016, 10 июня; 2017, 16 августа, 2018, 7 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 22 июня, 30 декабря) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в наименовании статьи слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в части 1 статьи 8:

а) в абзаце первом слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в абзаце втором слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

3) в части 3 статьи 16.2 слова «администрации Липецкой» заменить словом «Правительства».

### **Статья 2**

Внести в Закон Липецкой области от 3 октября 2013 года № 196-ОЗ «О регулировании вопросов введения ограничений на передвижение транспортных средств в населенных пунктах, местах отдыха и туризма, на особо охраняемых территориях в целях уменьшения выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух» (Липецкая газета, 2013, 9 октября; 2020, 13 марта) следующие изменения:

- 1) в статье 2:
  - а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
  - б) в части 3 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 2) в части 2 статьи 3:
  - а) в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
  - б) в абзаце третьем слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 3) в абзаце втором статьи 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

### **Статья 3**

В статье 8 Закона Липецкой области от 21 июля 2003 года № 61-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях Липецкой области» (Липецкая газета, 2003, 1 августа; 2004, 11 декабря; 2008, 22 августа; 2014, 22 января; 2015, 19 июня; 2020, 8 сентября) слово «администрацией» заменить словом «Правительством», слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством».

### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Липецкой области**

**И.Г. Артамонов**

город Липецк  
29 сентября 2022 года  
№ 201-ОЗ